1

EDITAL SMS Nº 15/2023

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
DA  FAMÍLIA,  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE  MENTAL  E
RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2024/2026.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 15/2023, que regulamenta o processo seletivo unificado para a
seleção de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em
Saúde  da  Família  -  RMSF,  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  Mental  -  RMSM  e
Residência Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria
Municipal da Saúde de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia,
RESOLVE:

I. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado preliminar da avaliação atitudinal, conforme os
ANEXOS I, II e III do presente termo.

II.  Informar  que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar da
avaliação atitudinal, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados
para o e-mail recursos.espvs+edital152023@gmail.com..

Sobral-CE, 06 de fevereiro de 2024.

Artur Lira Linhares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 15/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA

RMSF01- EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME PONTUAÇÃO

Ana Kelle Paiva Dias 17,00
Daiane Cristina Pacheco de Melo 14,00
Francisco Wellington de Alencar Silveira 32,00
Maria Luiza Sousa Brito AUSENTE
Rômulo Oliveira do Vale Carneiro 29,00
Tamires Melo Rodrigues 31,25
Thamires Costa Mingote 34,00

RMSF02- ENFERMAGEM
NOME PONTUAÇÃO

Agnes Oliveira Costa e Silva 38,50
Aline Sousa Pereira 34,00
Antônia Isabelle Oliveira Pinto 34,50
Antonia Janaina Lira dos Santos 32,50
Clarissa Maria Silva Freire 38,50
Êmile da Costa Lima 34,50
Filomena da Conceição Gomes Vieira 30,00
Francisca Erandielly Lopes Sousa 39,50
Glória Cibele Bezerra Siqueira Frota 36,50
Maria Eliane de Paulo Albuquerque 34,00
Stanrley Coelho da Silva 34,00
Thália Letícia Batista Menezes 29,50

RMSF03- FARMÁCIA
NOME PONTUAÇÃO

Ana Kariny de Aguiar 12,75
Andressa Carvalho Rocha 22,50
Carlos Bruno Rocha Cavalcante 12,00
Carlos Renan Camilo da Silva 26,50
Gerliane Melo Linhares 11,75
José Gleicion Carneiro Freire 26,00
José Mário dos Santos Marques 16,50
Karla Vanessa Barros Bezerra 16,50
Raimundo Edgar Alves Mororó Morais 22,50

RMSF04- FISIOTERAPIA
NOME PONTUAÇÃO

Athyrson Machado Bezerra 16,00
Claudia Melo Canto 34,50
Crislaine Duarte de Loiola 21,00
Deysiara Ferreira de Lima 16,50
Elaine Duarte de Loiola 18,75
Eluanara Silva Pontes 11,75
Nícolas Milhome de Lima 27,00

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

RMSF04- FISIOTERAPIA
NOME PONTUAÇÃO

Raiara Bezerra da Silva 21,00
Viviane Pereira do Nascimento 23,00

RMSF05- FONOAUDIOLOGIA
NOME PONTUAÇÃO

Iana Sara André Oliveira 37,00

RMSF06- NUTRIÇÃO
NOME PONTUAÇÃO

Antonia Mayara Pereira de Olivindo 29,75
Camila de Castro Sousa 22,50
Emanuela Bezerra Soares 31,75
Jamile Fernandes Silveira 31,50
Luis Fernando Cavalcante do Nascimento 28,25
Marcelo Araujo de Vasconcelos 36,25
Mikaely Ribeiro dos Santos 29,50
Renata Souza da Silva 19,00
Trycia Emmili Marques da Silva 21,25

RMSF07- ODONTOLOGIA
NOME PONTUAÇÃO

Anna Victoria Pontes Pinheiro 36,00
Antonia Ana Carolina Lima Negreiros 34,50
Chaise Diogenes de Brito 25,50
Diego de Oliveira Fontenele 28,50
Elvia Maria Sousa Campos 28,00
Emylle Eduarda da Silva Sousa 22,00
Erisolúcia Romão Barbosa 18,50
Francisco Márcio Lima Albuquerque 39,00
Luma Lopes de Aguiar 24,00
Marília Lira Araújo 29,00
Marina Rodrigues Silva 28,50

RMSF08- PSICOLOGIA
NOME PONTUAÇÃO

Amanda Rodrigues Severino 31,00
Ariadsa Mesquita Aragão 35,50
Cleonisse Borges Silva Magalhães 26,75
Débora Rafaela Silva Brito 34,50
Iana Magalhães Macedo Ramos 29,00
Ismenia Ariel Magalhães Feijão Pontes 32,00
João Douglas da Silva 37,00
Monike Mendes Coêlho 36,50
Paulo Henrique Brito da Silva 23,00

RMSF09- SERVIÇO SOCIAL
NOME PONTUAÇÃO

Francisca Gizélia Lemos Barbosa 37,50
Leiliane Carvalho Pãozinho Silva 36,00
Mayra Beatriz Ximenes de Aguiar 32,00

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

RMSF09- SERVIÇO SOCIAL
NOME PONTUAÇÃO

Noélia de Holanda Paiva 39,50
Rafaela Maria da Silva Gomes 34,00
Sara Samila dias Melo 35,00
Vanessa Pinho de Mesquita 37,50
Vitória Gleiciane Vasconcelos De Freitas 38,50
Zilar Ferreira de Sousa 36,00

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 15/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE MENTAL

RMSM01- EDUCAÇÃO FÍSICA
NOME PONTUAÇÃO

Carlos Eduardo da Silva 33,00
Carolina Ponte Araújo 34,00
Maria do Livramento de Barcelos Fontenele 24,00
Maria Lucilâni Rodrigues da Silva 34,50

RMSM02- ENFERMAGEM
NOME PONTUAÇÃO

Andressa Galdino Carvalho 35,00
Beatriz Paiva Aragão 37,50
Francisco Jardel Ferreira Lima 30,50
Maria Júlia Dos Santos Catunda 21,00
Maria Lohanny Silva Fernandes 28,50
Ravena Petra Mororó Ziesemer 38,00

RMSM03- PSICOLOGIA
NOME PONTUAÇÃO

Ana Cecília Carvalho Soeiro 39,50
Carla Ribeiro de Sousa Matos 37,00
Dária Maria Barbosa Dedê 28,50
Elis Ponte Costa 22,50
João Germano Ponte Silva 27,50
Linda Ines Vasconcelos Vieira 20,50
Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues 26,50
Maria de Fátima Tertuliano Rocha 21,00
Mynara Paiva Ferreira 30,00
Paulo Sousa Linhares 30,00

RMSM04- SERVIÇO SOCIAL
NOME PONTUAÇÃO

Erica Aparecida de Souza 34,00
Luis Cláudio Albuquerque Arruda 22,50
Maria Valdeni Gonçalves da Costa AUSENTE
Marianne dos Santos Pereira 34,00
Michel Marques dos Santos AUSENTE
Rochana Ellem Lima Bertoldo 37,00

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

ANEXO III
EDITAL SMS Nº 15/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

RMVS01- BIOMEDICINA
NOME PONTUAÇÃO

Arthur Gonçalves Hipolito 29,00
Darllan Damasceno Fontenele 28,00
Euriana Maria de Araujo Bezerra 29,25
Gabrielle de Oliveira Ximenes 26,75
Luiz Antonio Bispo Gomes 31,50
Raimundo Mário Lira de Oliveira 29,00

RMVS02- ENFERMAGEM
NOME PONTUAÇÃO

Ana Érica Rodrigues da Silva 29,50
Anderlane Sara de Sousa Paiva 26,50
Camila Martins de Oliveira 36,00
Izabela Aparecida de Carvalho Araujo 31,00
Maria Laiza de Souza 33,50
Maria Santana do Nascimento 37,50

RMVS03- FISIOTERAPIA
NOME PONTUAÇÃO

Ana Caroline Marques Araújo 9,50
Dennis Fagner de Vasconcelos 27,00
Ingrydh Maria Gomes Damasceno 32,50
Marília Rodrigues da Silva 28,50
Samylla Louise Lima Barbosa 22,50

RMVS04- MEDICINA VETERINÁRIA
NOME PONTUAÇÃO

Alanne Pimentel Ferreira Ribeiro 30,50
Brenda Lopes Paiva 36,00
Francisco Wellison Coelho dos Santos 32,50
Lia Luma Prado 31,00
Mariana Albuquerque Melo 32,50

RMVS05- NUTRIÇÃO
NOME PONTUAÇÃO

Ana Lívia Aguiar Cisne 33,50
Júlio César Braga Vasconcelos 32,50
Marcos Gustavo Braz de Araújo 34,00
Maria Devany Pereira 32,50
Nicolly Maria Tavares Araújo 28,00
Rayane Kelly Alcântara Moreira 10,00

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758